
 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

    Prot. e data (vedi segnatura)  
A 

- Albo 
- Amministrazione Trasparente 

- Sito sezione PNRR 
                                                                                                           
 
AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI PERSONALE ATA A VALERE SUL PROGETTO 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla 
dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 
CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 
CUP: G44D21000210006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

 d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta                             

formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
               fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 

108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 

strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, 

comma 2-ter; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 

LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano 

per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della 

Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei 

divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 

VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°47106.0 del 30/09/2024 che costituisce formale autorizzazione  
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 

 

VISTO   il provvedimento di assunzione a bilancio Prot.n.6171 del 10/12/2024 relativo alle risorse         
              finanziarie assegnate nell’ambito del progetto in oggetto; 
 
VISTO il Regolamento per disciplinare l’assegnazione di incarichi al personale docente, a figure  

professionali per bisogni specifici, al personale ATA e agli esperti esterni, approvato dal Consiglio 
d’Istituto con delibera n. 100 del 14/09/2017; 

 
 

CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 

di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero 

dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare   

 

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il decreto 

del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 

risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione 

della Missione 4 

 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 

58542 del 17 aprile 2024; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 139 del 09/12/2024 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2025/2028; 

VISTO la delibera del Consiglio d’Istituto dell’approvazione del progetto n. 138 del 09/12/2024; 

VISTO la delibera del Collegio dei Docenti n. 9 del 30/10/2024; 
 

VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 101 di approvazione del 13/02/2024 

  Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

  CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 
Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie 
di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” l’individuazione del Ministero dell’istruzione 
e del merito quale Amministrazione titolare; Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 è stato adottato il 
decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione 
scolastica, in attuazione della Missione 4; 

 
VISTO   le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e     del 

merito prot. n. 58542 del 17 aprile 2024; 
 
DATO ATTO non suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti 

istituzionali del personale ATA 
 
RITENUTO pertanto di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi 

formativi finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi 
declinati negli articoli seguenti, nel progetto di cui sopra  

 
                   tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

 
Art.1 Avviso richiesta di disponibilità 
 è aperta la procedura di selezione per il reclutamento di personale ATA interno. 

a) n° 2 assistenti amministrativi da impiegare nel ruolo di supporto a tutor ed esperti nelle attività didattiche, 
funzionale al corretto iter documentale delle stesse 

b) n° 2 collaboratori scolastici da impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari 
(supporto alla disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.) 

 
 

Art. 2 Orario di servizio 
Il servizio previsto in relazione moduli formativi da attivare è presumibilmente di CIRCA: 

a) n° 40 ore circa complessive per il personale amministrativo; 
b) n° 37 ore circa complessive per i collaboratori scolastici. 

 
 da prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di chiusura del progetto, 
comunque entro il 15/09/2025 e comprenderà tutte le attività legate alle necessità di cui sopra. 
 
Art.3 Retribuzione 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è come da CCNL in vigore. 

 

 

 

 Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

Art. 4 Compiti 

 La\e figura\e prescelta dovrà: 

1) Assistenti amministrativi: 

a) Supportare il gruppo dell’area formativa nella preparazione della documentazione necessaria 

b) Supportare DS, DSGA, e Team, nella gestione dei rapporti con i docenti/discenti e nella registrazione 
delle attività didattiche 

c)Provvedere, ove richiesto, alla riproduzione di materiale didattico in originale e non per la completa 
fruizione delle attività didattiche 

d)Verificare, gestire ed archiviare il flusso di informazioni relative ai percorsi didattici 

 

    2) Collaboratori scolastici: 

a) Verificare e provvedere alla accessibilità all’edificio scolastico in orari di chiusura e collaborare con il 
tecnico di laboratorio/aula impegnato per la formazione, prima e\o dopo la formazione stessa; 

b) Supportare il tecnico nell’accoglienza dei destinatari del corso; 

c) Provvedere, ove richiesto, alla logistica degli ambienti; 

d) Fornire assistenza alle disabilità. 

 

Art. 5 presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo, dalla 
dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità (anche esse debitamente firmate), e da un 
documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro le ore 14.00 del 17/01/25 
esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC all'indirizzo 
coic83400p@peci.struzione.it. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda 
di autovalutazione allegato. 

 

Art. 6 Affidamento incarico 

Le ore verranno equamente distribuite tra tutti coloro che avranno dato disponibilità cercando di 
contemperare le esigenze di servizio e quelle personali nel rispetto dei principi di trasparenza rotazione 
e pari opportunità. 

 

Art. 7 Cause di esclusione 

Saranno cause tassative di esclusione: 

1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 

2) Curriculum Vitae non in formato europeo; 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00, e 
l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 

6) Curriculum vitae non numerato secondo l’art. 3; 

7) Scheda valutazione titoli non riportante il rispettivo numero del curriculum secondo l’art. 3; 

8) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

 

Art. 8 Requisiti minimi di accesso 

 

1) E’ richiesto il possesso dei seguenti requisiti (da possedere alla data di scadenza del presente 
avviso): 

2) cittadinanza italiana; 

3) godimento dei diritti inerenti all’elettorato attivo e passivo; 

4) di non avere riportato condanne penali, né avere procedimenti penali in corso che impediscano, 
ai sensi delle vigenti disposizioni in materia, la costituzione del rapporto di impiego con la Pubblica 
Amministrazione; 

5) di non essere stati destituiti da pubbliche amministrazioni; 

6) di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità allo svolgimento di eventuale 
incarico di docenza in qualità di esperto di cui all’art. 1 del D.L. n. 508/96 e dell’art. 53 del D.L. n.29/93 
nonché delle altre leggi vigenti in materia; 

7) di essere in servizio presso codesto Istituto per tutto il periodo dell’incarico; 

8) essere in possesso di esperienze professionali svolte nell’ambito della dispersione scolastica. 

 

 

Art. 9 Responsabile del procedimento  

Ai sensi dell’art. 15 del D.lgs. 36/2023 e della legge 7 agosto 1990, n. 241, viene nominato Responsabile 
del Procedimento il dirigente scolastico: Elisa Maria Croce Amico. 

 

Allegati e parti integranti del presente Avviso: 

- Allegato A istanza di partecipazione; 

- Allegato B griglia di valutazione dei titoli; 

- Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità 

-             Allegato C Informativa sul trattamento dei dati personali; 

 

 

Il RUP Dirigente Scolastico  

Elisa Maria Croce Amico 

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

 

 

 

7 

 

                                                                                                     
ALLEGATO A 

 
Al Dirigente Scolastico 
 

 
Domanda di ADESIONE alla selezione per il reclutamento di personale ATA interno  

         
Il/la sottoscritto/a_____________________________________________________________ 

nato/a a _______________________________________________ il ____________________ 

codice fiscale |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

residente a ___________________________via_____________________________________ 

recapito tel. _____________________________ recapito cell. _____________________ 

indirizzo E-Mail ________________________________________________________ 

in servizio con la qualifica di ______________________________________________________________ 

CHIEDE 

di partecipare alla selezione per l’attribuzione dell’incarico di Supporto operativo di progetto relativo alla figura professionale 
di: 

 

 
 
A tal fine, consapevole della responsabilità penale e della decadenza da eventuali benefici acquisiti 
nel caso di dichiarazioni mendaci, dichiara sotto la propria responsabilità quanto segue: 

❑ di aver preso visione delle condizioni previste dal bando 
❑ di essere in godimento dei diritti politici 

Figura per cui si partecipa 
Barrare la casella per la 

scelta di adesione 
Barrare la casella per la 
scelta di NON ADERIRE 

Assistente Amministrativo  
  

Collaboratore Scolastico 
  

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

 

 

 

8 

❑ di non aver subito condanne penali ovvero di avere i seguenti provvedimenti penali pendenti:  
 

 

❑ di non avere procedimenti penali pendenti, ovvero di avere i seguenti procedimenti penali pendenti :  
 

 

 
 
❑ di impegnarsi a documentare puntualmente tutta l’attività svolta 
❑ di essere disponibile ad adattarsi al calendario definito dal Gruppo Operativo di Piano 
❑ di non essere in alcuna delle condizioni di incompatibilità con l’incarico previsti dalla norma vigente 

 
 

Data___________________ firma_____________________________________________ 

Si allega alla presente  

1) Documento di identità in fotocopia 

2) Allegato B (griglia di valutazione) 

3) Curriculum Vitae 
 

N.B.: La domanda priva degli allegati e non firmati non verrà presa in considerazione 

 
 
Il/la sottoscritto/a, ai sensi della legge 196/03 e successive modifiche GDPR 679/2016, autorizza l’istituto________________ 
al trattamento dei dati contenuti nella presente autocertificazione esclusivamente nell’ambito e per i fini istituzionali della 
Pubblica Amministrazione 

 

 

Data___________________ firma____________________________________________ 

 

 

 

 

 

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

 

 

 

9 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO B: GRIGLIA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER COMPONENTI DEL GRUPPO DI LAVORO 

Criteri di ammissione: 
• essere docente interno per tutto il periodo dell’incarico 
• essere in possesso dei requisiti di cui all’articolo 8 per il ruolo per cui si presenta domanda 

L' ISTRUZIONE, LA FORMAZIONE 
NELLO SPECIFICO DIPARTIMENTO IN CUI SI 
CONCORRE 

n. 
riferimento 

del 
curriculum 

da compilare 
a cura del 
candidato 

da compilare 
a cura della 

commissione 

A1. LAUREA INERENTE AL 
RUOLO SPECIFICO (vecchio 
ordinamento o magistrale) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

PUNTI    

15 
   

A2. LAUREA INERENTE AL 
RUOLO SPECIFICO 
(triennale, in alternativa al punto 
A1) 

Verrà 
valutata 
una sola 
laurea 

 
10 

   

A3. DIPLOMA (in alternativa ai 
punti A1 e A2) 

Verrà 
valutato 
un solo 
diploma 

 
5 

   

LE CERTIFICAZIONI OTTENUTE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

 

 

 

10 

B1. COMPETENZE I.C.T. 
CERTIFICATE riconosciute dal 
MIUR 

Max 1 
cert. 

5 punti 
   

LE ESPERIENZE 
NELLO SPECIFICO SETTORE IN CUI SI CONCORRE 

   

C1. PARTECIPAZIONI A GRUPPI 
DI LAVORO ANCHE ESTERNI 
ALLA SCUOLA PER IL 
COORDINAMENTO DI ATTIVITA’ 
FORMATIVE RIENTRANTI NEL 
PNRR 

Max 5 4 Punti 
cad. 

   

C2. ESPERIENZE DI 
FACILITATORE/VALUTATORE 
(min. 20 ore) NEI PROGETTI 
FINANZIATI DA FONDI EUROPEI 

 
Max 5 

3 punti 
cad. 

   

C3. ESPERIENZE DI TUTOR 
COORDINATORE (min. 20 ore) 
NEI PROGETTI FINANZIATI DA 
FONDI EUROPEI 

Max 5 
3 punti 
cad. 

   

C4. COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO ((documentate 
attraverso esperienze di 
docente in corsi di formazione 
min. 6 ore) 

Max 5 3 punti 
cad. 

   

C5. COMPETENZE SPECIFICHE 
DELL' 
ARGOMENTO (documentate 
attraverso corsi seguiti con 
rilascio attestato min. 12 ore) 

Max 5 3 punti 
cad. 

   

TOTALE MAX 100 
   

 

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

 

 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

Dichiarazione di insussistenza di incompatibilità o cause ostative 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 Istruzione e Ricerca - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19). 
CNP: M4CII1.4-2024-1322-P-47106 
CUP: G44D21000210006 
 
 

 
 

DICHIARA 
 

ai sensi dell’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 consapevole degli artt. 46 e 47 del 
d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000: 

Il sottoscritto   
 

nato a  il residente a Provincia di   
 

Via Codice Fiscale   

Individuato in qualità di nel progetto di cui in oggetto 

 

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

 

 

 

12 

 
a) non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 
e dall’art.53, del d.lgs. n. 165/2001; 
b) di non avere, direttamente o indirettamente, un interesse finanziario, economico o altro 
interesse personale nel procedimento in esame ai sensi e per gli effetti di quanto 
- non coinvolge interessi propri; 
- non coinvolge interessi di parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, 
oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale; 
 
 
 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa 
pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o debito significativi; 
- non coinvolge interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, curatore, procuratore o 
agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, comitati, società o 
stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 
 
c) che non sussistono diverse ragioni di opportunità che si frappongano al conferimento 
dell’incarico in 
questione; 
 
d) di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di 
Comportamento 
dei dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 
 
e) di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica eventuali variazioni 
che dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 
f) di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza 
sopravvenuta di carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 
 
 

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

 

 

 

13 

g) di essere stato informato, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 
196, circa il trattamento dei dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, 
anche con strumenti informatici, esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni 
vengono rese e fornisce il relativo consenso; 
 
 
 
 

Firmato 
 

 
 

 

Allegato C – PRIVACY 

 

INFORMATIVA PRIVACY AL PERSONALE DIPENDENTE ED ASSIMILATO 

[Ver. P011 del 01/06/2021] 
Prima che Lei ci fornisca i dati personali che La riguardano, in applicazione dell’art. 13 del Regolamento UE 2016/679 (G.D.P.R.), è 
opportuno che prenda visione di una serie di informazioni che La possono aiutare a comprendere le motivazioni per le quali i Suoi 
dati verranno trattati e quali sono i diritti che potrà esercitare rispetto a questo trattamento. 

A tal fine si precisa che dipendenti a tempo indeterminato e non, volontari, specialisti, tirocinanti, stagisti, studenti in P.C.T.O. ospitati, ai 
sensi 
della normativa privacy vigente, sono definiti “interessati” e sono i destinatari della presente comunicazione informativa 
 

Come avviene il 
trattamento e per 
quale finalità 
saranno trattati i 
miei dati personali? 

Il trattamento dei dati personali necessari, pertinenti e non eccedenti, conseguente alla instaurazione ed al 
mantenimento del rapporto di lavoro subordinato o assimilato, avviene al fine di adempiere agli obblighi 
contributivi, retributivi, fiscali, di tutela della sicurezza e della salute, di riconoscimento di permessi sindacali, di 
versamento di trattenute a favore di associazioni sindacali, di gestione della malattia e degli infortuni ed in generale 
per tutte le incombenze di spettanza del datore di lavoro e dell’azienda ospitante (per tirocinanti, stagisti e studenti 
in P.C.T.O. ospitati). 

Quali dati tratterete 
al fine di raggiungere 
le finalità sopra 
esposte? 

Saranno trattati dati personali comuni, di natura anagrafica e volti alla certificazione delle presenze ed alla 
documentazione dell’attività svolta. Potranno essere trattati anche dati di natura particolare idonei a rivelare lo 
stato di salute (certificati medici, referti di infortuni, esoneri, etc.) e le convinzioni religiose (richiesta di fruizione di 
festività religiose, etc.) del lavoratore o assimilato, nonché informazioni di natura giudiziaria relative a condanne 
penali o reati ma nel rispetto del principio di indispensabilità del trattamento. 

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U



 
 

 
 Istituto Comprensivo di Mozzate 

 
V i a l e  L i b e r t à ,  3  –  2 2 0 7 6  M o z z a t e  ( C O )  

t e l .  0 3 3 1  8 3 1 4 9 1  
c o d i c e  m e c c a n o g r a f i c o  C O I C 8 3 4 0 0 P  

c . f .  8 0 0 1 7 5 4 0 1 3 1  
E-MAIL: coic83400p@istruzione.it – PEC: coic83400p@pec.istruzione.it 

 

PROGETTO: APERTI SUL TERRITORIO 2 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-P-47106 

CUP: G44D21000210006 

  

 

 

 

 

14 

Quali garanzie ho 
che i miei dati siano 
trattati nel rispetto 
dei miei diritti e 
delle mie libertà 
personali? 

Il trattamento avverrà nell’ambito degli uffici di direzione e segreteria e dei locali scolastici a ciò deputati in genere 
in modalità sia manuale che informatica. I dati di natura particolare e giudiziaria saranno trattati, in applicazione 
del principio di minimizzazione, esclusivamente da parte di una stretta cerchia di soggetti a ciò espressamente 
autorizzati. L’Istituto ha provveduto ad impartire ai propri incaricati istruzioni precise in merito alle condotte da 
tenere ed alle procedure da applicare per garantire la riservatezza dei dati dei propri utenti. 
A garanzia della riservatezza dei dati saranno applicate misure di sicurezza organizzative ed informatiche volte ad 
impedire la distruzione, la perdita e la indebita divulgazione dei dati (Piani di conservazione e scarto degli archivi 
scolastici cartacei definiti dal Ministero per i Beni Culturali e Regole tecniche di conservazione definite dall’AG.I.D.). 
Non verrà eseguito su di essi alcun processo decisionale automatizzato (profilazione). 

I miei dati 
entreranno nella 
disponibilità di altri 
soggetti? 

I dati personali forniti potranno essere comunicati a: 
- Enti previdenziali ed assistenziali; 
- Amministrazione finanziaria; 
- Uffici della Direzione Provinciale del Lavoro per la definizione delle pratiche sulla gravidanza e sulla 

sicurezza ed igiene del lavoro; 
- Organizzazioni Sindacali a cui Lei risultasse iscritto; 
- Amministrazione scolastica nell’ambito di monitoraggi e gestione amministrativa; 
- Altri Istituti di istruzione o Amministrazioni in caso di trasferimento, stage, tirocinio e P.C.T.O.; 
- INAIL in caso di infortunio; 
- ASL/ATS per le questioni inerenti alla tutela della salute; 
- Professionisti di cui l’Istituto si avvale (RSPP, DPO, M.C., Amministratore di sistema, agenzie formative,  

etc.) per prestazioni obbligatorie; 

- Fornitori di cui l’Istituto si avvale (gestore del registro elettronico e delle piattaforme didattiche a 

distanza, tecnici informatici incaricati della manutenzione, assicurazioni, agenzie di viaggio, tipografie e 

legatorie, fotografi e cineoperatori etc.); 

- Magistratura e forze di Polizia; 

esclusivamente per le finalità istituzionali sopra esposte e nell’ambito di rapporti derivanti da obblighi giuridici e/o 
da prestazioni fornite da soggetti designati quali “responsabili del trattamento” ex art. 28 del G.D.P.R. o con cui si 
sono stipulati contratti contenenti clausole standard a tutela della privacy. Le ricordiamo che ai sensi dell’Art. 25 

 

Firmato digitalmente da ELISA MARIA CROCE AMICO

COIC83400P - A9AC336 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000180 - 13/01/2025 - VII.6 - U


		2025-01-14T09:36:01+0100
	Elisa Maria Croce Amico




